Nulli ergo etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, V idus aprilis, anno primo. »

406

Naples, 20 avril 1255.

Jobanni, priori ecclesie s. Trinitatis Londoniensis electo et confirmato, post biennium vero a magistris Roberto praecentore, Johanne de Theham capellano ac Johanne de Evingford clerico, metropolitani inquisitoribus, occasione juramenti suspenso, concedit ut eundem prioratum licite retinere valeat. (REG. 24, c. 335, f. 50.)

« *Johanni, priori ecclesie sancte Trinitatis Londoniensis,*

ordinis sancti Augustini. Obsequia que dilecto filio magistro Alberto, notario nostro, cum pro Ecclesie negotiis erat in Anglia, prout accepimus, impendisti, ac tua merita et devotio quam habes ad Romanam Ecclesiam nos inducunt ut votis tuis favorabiliter annuentes, faciamus tibi gratiam specialem. In nostra siquidem proponi fecisti presentia, quod, electione de te in priorem ecclesie Sancte Trinitatis Londoniensis, ordinis sancti Augustini, ab ipsis canonicis unanimiter et canonicè celebrata, cum nondum subsecuta fuisset deportationis sollempnitas vel tibi munus confirmationis impensum, tractare dictos canonicos secundum Deum et ordinem in verbo veritatis ad eorum instantiam promissisti, et sic tandem a tuo diocesano munus confirmationis recipiens eidem ecclesie prefuisti per biennium et amplius inconcusse. Postmodum vero magistri Robertus precentor et Johannes de Theham capellanus noster, canonicus Londoniensis, ac Johannes de Emigford clericus, de mandato, ejusdem diocesis ad instantiam metropolitani, sicut dicebant, ad prioratum accedentes eundem et inquirentes ibidem tam in capite quam in membris, te tunc absentem et non per contumaciam, occasione juramenti vel promissionis hujusmodi a te prestiti et prout illi asserebant non servati, ab administratione prioratus ejusdem pro sue voluntatis arbitrio suspenderunt. Super quibus omnibus tam conscientie quam fame ac tranquillitati tue postulasti per Sedem apostolicam salubriter provideri. Licet igitur provisionem hujusmodi utpote secundum se licitam servare te deceat etiam non juratam, quia tamen pactiones seu promissiones hujusmodi cum videantur symoniace sunt in talibus interdicte, nos tuis supplicationibus inclinati, ad instar felicis recordationis I. pape predecessoris nostri, tecum super premissis et pena vel infamia, si qua pretextu ipsius juramenti sic prestiti vel non servati incurreris, de speciali gratia dispensantes, ut eundem prioratum licite retinere ac administrare libere in ipso valeas, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Nulli etc. nostre dispensationis et concessionis etc. Dat. Neapoli, XII kalendas maii, anno primo. »

407

Naples, 17 avril 1255.

Bonifacio, archiepiscopo Cantuarensi, indulget, ut, si quatuor dioceses ipsius provincie in Wallia constitutas propter guerrarum discrimina, penuriam victualium omiserit visitare, ipsi iterato volenti eandem provinciam visitare, objici non pos-

sit quod praedictas dioceses minime visitavit. (REG. 24, c. 336, f. 50.)

« Bonifacio, archiepiscopo Cantuariensi. Ex parte tua fuit propositum coram nobis quod, cum tuam provinciam visitas, quatuor dioceses ipsius provincie in Wallia constitutas propter guerrarum discrimina, penuriam victualium et plura impedimenta alia interdum non potes commode visitare. Nolentes itaque quod propter hoc quo ad alios tibi subjectos visitationis officium et animarum profectus valeat impediri, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut, si dioceses ipsas ex aliqua justa causa omiseris visitare, cum provinciam visitaris eandem, tibi iterato volenti eandem provinciam visitare, objici non possit quod predictas dioceses minime visitasti. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XV kalendas maii, anno primo. »

408

Naples, 24 avril 1255.

Thomae Lomelino, civi Januensi, et Jacobinae, uxori ejus, quarto consanguineis gradu, dispensat ut in contracto matrimonio licite remanere possint. (REG. 24, c. 337, f. 50.)

« Thome Lomelino, civi Januensi, et Jacobine uxori ejus. Cum summus pontifex collatis sibi etc. usque : circa quosdam. Cum itaque, sicut vobis accepimus intimantibus, matrimonium inter vos duxeritis contrahendum, carnali copula subsecuta, ignari quod quondam uxor tua, filia J. attinebat, nos vestris supplicationibus inclinati, vobiscum ut in sic contracto matrimonio licite remanere possitis impedimento hujusmodi non obstante, auctoritate presentium dispensamus. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Dat. Neapoli, VIII kalendas maii, anno primo. »

409

Naples, 19 avril 1255.

O., s. Mariae in Via lata cardinali, apostolicae Sedis legato, mandat se Johanni Walerant, rectori ecclesiae de Clent, Wigorniensis diocesis, germano Roberti Walerant militis et nuncii regis Angliae, de gratia speciali dispensare quatinus, praeter ecclesiam praedictam, alia ecclesiastica beneficia, etiam similem curam habentia, in regno Angliae recipere valeat usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum. (REG. 24, c. 338, f. 50.)

« O. sancte Marie in Via lata diacono cardinali, aposto-

lice Sedis legato. Volentes dilecto filio —. Dat. Neapoli, XIII kalendas maii, anno primo. »

410

Naples, 13 avril 1255.

Petrum, decanum Auriensem, de concessione Innocentii papae IV in canonicum Compostellanum ab archiepiscopo et capitulo receptum, confirmat, non obstante quod litterae hujus concessionis ante Innocentii IV obitum non fuerunt archiepiscopo et capitulo praesentatae. (REG. 24, c. 339, f. 50.)

« *Magistro Petro, decano Auriensi et canonico Compostellano.* Meritis scientie ac laudabilis conversationis et vite sic diceris adjuvari ut specialem a nobis gratiam consequi merearis. Sane porrecta nobis tua petitio continebat, quod, cum felicitis recordationis I. papa predecessor noster venerabili fratri nostro Compostellano archiepiscopo concessisset per suas litteras facultatem, ut te in Compostellana ecclesia reciperet ac faceret recipi in canonicum et in fratrem tibi que de prebenda cum septimana et prestimoniis consuetis ejusdem ecclesie canonicis assignari, si qua ibidem tunc vacabat vel quamprimum ad id se facultas offerret, providere curaret, decernens irritum et inane si secus de prebenda, septimana et prestimoniis hujusmodi per quemcunque contingeret attemptari, iidem archiepiscopus et capitulum Compostellani te receperunt in suum canonicum et in fratrem : super quo nobis humiliter supplicasti, ut, non obstante quod littere hujusmodi ante ipsius predecessoris obitum non fuerunt dictis archiepiscopo et capitulo presentate, quod ab eisdem super hoc actum est dignaremur auctoritate apostolica confirmare. Tuis igitur precibus benignius annuentes, quicquid a dictis archiepiscopo et capitulo actum est in hac parte, ratum habentes et gratum, id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, idibus aprilis, anno primo. »

411

Naples, 29 avril 1255.

Conventui s. Mariae Florentino, cujus monasterium Frederico imperatore et fautoribus ipsius gravatum debitorum oneribus per probitatem et industriam B. abbatis est fere totaliter liberatum, indulget ut nullus coadjutor eidem abbati deputari valeat. (REG. 24, c. 340, f. 50.)

« *Conventui monasterii sancte Marie Florentini, ordinis sancti Benedicti.* ad Romanam Ecclesiam ut dicitur nullo mediante pertinentis. Religionis vestre meretur —. Cum

igitur, sicut ex tenore vestre petitionis accepimus, monasterium vestrum a debitorum oneribus, quibus quondam F. tunc se pro Imperatore gerentis et fautorum ipsius faciente malitia gravatum fuerat, per probitatem et industriam dilecti filii B. abbatis vestri sit per Dei gratiam fere totaliter liberatum, nos vestris supplicationibus inclinati, auctoritate presentium indulgemus ut nullus coadjutor eidem abbati deputari valeat speciali mandato nostro faciente plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, III kalendas maii, anno primo. »

412

Naples, 24 avril 1255.

Rogero de Parisio, dominio Ecclesiae redeunti et se submittenti, castra Castellutii de Sclavis, s. Juliani, Petrae Montis Corvini, Clusano, s. Marci de Catula, casalia s. Petri de Castellucio, Plantillianum, Casalorde et Bisselleti, concessionem de Dragonaria, a Frederico imperatore, Conrado et Manfredo aut aliis obtenta, confirmat et insuper castrum Riziae concedit ei tanquam Ecclesiae infeudato. (REG. 24, c. 341, f. 50^v; RODENBERG, t. III, n^o 396.)

« *Nobili viro Rogero de Parisio, fidei nostro.* salutem. Matris Ecclesie multa benignitas illum circa filios servat pietatis affectum ut et hiis etc. usque : non repellat. Attendentes igitur quod ad devotionem ipsius Ecclesie de tua salute sollicitus rediisti, dulci ac suavi ejus dominio humiliter te summittens, ac propter hoc recipientes te in nostram et apostolice Sedis gratiam tibi que omnes injurias et offensas quas nobis et eidem Sedi ac Ecclesie intulisti totaliter remittentes. Quia volumus te in hujusmodi devotione congruis firmare favoribus et condignis gratiis confovere; tuis supplicationibus inclinati, castrum Castellutii de Sclavis et casale Sancti Petri de Castellucio que jure successionis te obtinere proponis, et concessionem de Dragonaria et casale Plantilliano et de castris Sancti Juliani et Petre Montis Corvini a quondam F. olim Romanorum imperatore, venditionem quoque et concessionem de castro Clusano a nobili muliere Gemma consanguinea tua, necnon et concessionem de castro Sancti Marci de Catula a quondam Conrado predicti Frederici filio et de casalibus Casalorde et Bisselleti a nobili viro Manfredo, tunc principe Tarentino, tunc pro regni Sicilie balio se gerente, dudum tibi factas, non obstante quod dicti Fredericus, Conradus et Manfredus erant tunc temporis vinculo excommunicationis astricti quodque alias facultatem conferendi vel concedendi taliter non

habebant, ad instar felicis recordationis I. pape predecessoris nostri de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Et ut tua devotio erga nos et eandem Ecclesiam magis crescat. castra et casalia predicta tibi tuisque heredibus, de fratrum eorundem consilio, in feudum de novo et insuper castrum Rizie sub debitis et consuetis servitiis concedimus de gratia speciali. ita quod castra et casalia predicta cum hominibus infeudatis et non infeudatis. silvis, pascuis, terris cultis et incultis, aquis aquarumque decursibus, et cum omnibus juribus, jurisdictionibus et pertinentiis eorundem, tu dictique heredes immediate a Romana Ecclesia. nullum alium preter ipsam recognoscentes exinde superiorem vel dominum, perpetuo teneatis. Ut autem hujusmodi gratiam reputes gratiorem, scire te volumus quod nos et eadem Ecclesia te et heredes ipsos in possessione predictorum castrorum et casalium manutenebimus et contra omnes qui vos super premissis molestaverint, impetierint vel turbaverint, defensione vobis adesse curabimus oportuna, et si aliquem jus in prefatis castris et casalibus habere constiterit, sibi de convenienti concambio in regno Sicilie studebimus providere. Nulli etc. nostre confirmationis et concessionis etc. Dat. Neapoli per manum Guillelmi magistri scolaram Parmensis, sancte Romane Ecclesie vice [cancellarii], VIII kalendas maii, indictione XIII, incarnationis dominice M^oCC^oLV^o. pontificatus vero domini Alexandri pape III anno primo. »

413

Naples, 20 janvier 1255.

[Alberto], archiepiscopo Rigensi, qui, cum olim in certa ecclesia metropolitana non habens sedem Livoniae, Estoniae ac Prusciae archiepiscopus vocaretur eamque ob rem ab Innocentio papa praedecessore licentiam accepisset collocandi eandem sedem in quacumque vellet ecclesia cathedrali lege ipsi metropolitana subjecta, cum hujusmodi ecclesiam pastore vacare contingeret, postmodum in Rigensi ecclesia metropolitana sedem statuerat, confirmat quod ab ipso in hac parte factum est, jure Romanae Ecclesiae ac magistri et fratrum hospitalis s. Mariae Theutonicorum in omnibus et per omnia semper salvo. (REG. 24, c. 342, f. 50^v; POTTHAST 15642.)

« ... archiepiscopo Rigensi. Primatum cathedras et —. Dat. Neapoli, XIII kalendas februarii, anno primo. »

414

Naples, 22 février 1255.

Roberto de Cortiniaco diacono, decano Carnotensi, indulget,

ut per quinquennium in facultate theologica Parisiensi studens proventus beneficiorum suorum percipere valeat nec interim ad susceptionem sacerdotii teneatur. (REG. 24, c. 343, f. 50^v.)

« Roberto de Cortiniaco diacono, decano Carnotensi, cappellano nostro. Ut facultatis theologice longe lateque funiculus extendatur, ab ipsius studiis personas ecclesiasticas, praesertim quas ad id necessariorum opulencia et scientia litterarum habilitat, haberi volumus excusatos (sic). Cum igitur de te, quod ad studendum in eadem facultate mentem habeas et ad id artium scientia in qua per longum discipline studium profecisse diceris idoneum te reddat et aptum, nos certos effecerit fidelibus relatio plurimorum, ut per quinquennium sacre pagine studio in civitate Parisiensi insistere ac per idem quinquennium proventus beneficiorum tuorum integre, distributionibus cotidianis exceptis, percipere valeas nec interim ad susceptionem sacerdotii tenearis, non obstante contraria consuetudine vel statuto ecclesiarum in quibus beneficiatus existis, juramento vel confirmatione apostolica seu quocumque munimine roborato et quod de servandis ecclesiarum predictarum consuetudinibus et residentia facienda et suscipiendis sacris ordinibus successive ac non impetrando per te vel alium contra dictas consuetudines seu statuta et impetratis non uti juramentum prestitisse diceris, et si alicui episcopo a Sede apostolica sit indultum quod beneficiatus sue diocesis ad residendum in eorum beneficiis valeat coartare, indulgentia aliqua non obstante, auctoritate tibi presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli. VIII kalendas martii, anno primo. »

415

Naples, 12 février 1255.

Thesaurario Ebroicensi mandat, quatinus hujusmodi redditus et proventus eidem faciat exhiberi. (REG. 24, c. 343², f. 50^v.)

« ... thesaurario Ebroicensi. Ut facultatis etc. usque : auctoritate sibi litterarum nostrarum duximus indulgendum. Quocirca mandamus quatinus hujusmodi redditus et proventus sibi facias juxta concessionis nostre tenorem sine difficultate qualibet exhiberi. Contradictores. Non obstante si —. Dat. ut supra.

416

Naples, 11 avril 1255.

[Alphonso], regi Castellae, scribit de aerumoso christianitatis statu in Terra sancta eumque rogat et monet, ut in pres-

tando dictae terrae pugnatorum subsidio pro honore nominis christiani dexteram suae liberalitatis extendat. (REG. 24, c. 344, f. 51; POTTHAST 15795.)

« ..., regi Castelle illustri. Terre Jerosolimitane periculosa —. Dat. Neapoli. III idus aprilis. anno primo. »

417

Naples, 1^{er} mai 1255.

Guillelmo, quem Innocentius papa IV de notariae suae officio ad regimen monasterii Cluniacensis promovit, concedit facultatem utendi eodem officio quotiescumque ad apostolicam Sedem accesserit. (REG. 24, c. 345, f. 51^v.)

« Guillelmo, abbati Cluniacensi, notario nostro. Cum felicis recordationis I. papa, predecessor noster, te de notarie sue officio ad regimen monasterii Cluniacensis, prout in ipsius litteris contineri perspeximus, renitentem promoverit et invitum, nos ad instar predecessoris ejusdem volentes tibi facere gratiam specialem, utendi eodem officio quantocumque et quotiescumque ad apostolicam Sedem accesseris. plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, kalendis maii, anno primo. »

418

Naples, 27 avril 1255.

Archiepiscopo Turonensi mandat, quatinus cessionem episcopi recipiat Macloviensis, qui pro tuenda suae et aliarum ecclesiarum Britanniae libertate per annos plurimos laboravit et qui de hujusmodi laboris instantia et gravium diversitate morborum jam deductus est in senium, injungitque ut ei de bonis episcopatus Macloviensis provideat. (REG. 24, c. 346, f. 51^v.)

« ... archiepiscopo Turonensi. In lege Domini fuit dudum voluntas etc., venerabilis fratris nostri ..., Macloviensis episcopi, et die ac nocte in illa meditari delectans. se in conspectu Dei et hominum dignum laude reddere studuit ac pro tuenda Macloviensis et aliarum ecclesiarum Britanniae libertate, prout accepimus, indefesso spiritu et corde imperterritus per annos plurimos laboravit, procedit siquidem de hujusmodi laboris instantia et gravium diversitate morborum quod ipse jam deductus ad senium et naturali robore destitutus ita impotens est effectus quod, prout asserit, pastorale prosequi nequid officium juxta votum. Quare idem episcopus et tu. frater archiepiscope, per litteras et nuncios a nobis humiliter petivistis, ut, cum ipse procurandis ecclesie seu profectibus se cognoscat inhabi-

lem, dignaremur ejus recipere cessionem. Cum itaque nos de fratrum nostrorum consilio, ejusdem votis episcopi super hoc duxerimus annuendum, mandamus quatinus cessionem ipsius vice nostra recipias ac ei de bonis episcopalibus ejusdem ecclesie ita studeas providere ut exinde, quoad vixerit, possit honorifice sustentari. Contradictores. Non obstante si —. Dat. Neapoli, V kalendas maii, anno primo. »

419

Naples, 27 avril 1255.

Girardo Turniello, in canonicum Novariensem auctoritate G. de Monte longo, Aquilegensis electi, recepto, praebendam diaconalem auctoritate litterarum Innocentii papae IV assequenti, indulget ut constitutio sua decernens irritas et inanes in quibuscumque ecclesiis receptiones canonicorum, quatuor dumtaxat exceptis, nullum ei praejudicium generet. (REG. 24, c. 347, f. 51^v.)

« Girardo Turniello, canonico Novariensi. Sicut petitio tua nobis exposita continebat, felicis recordationis I. papa, predecessor noster, venerabili fratri nostro ..., Novariensi episcopo, providendi tibi de prebenda diaconali in Novariensi ecclesia, in qua dudum auctoritate dilecti filii G. de Monte longo Aquilegensis electi, tunc in partibus illis apostolice Sedis legati, receptus fueras in canonicum et in fratrem, si qua tunc vacabat ibidem vel quamprimum ad id se offerret oportunitas. et contra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi concessit per suas litteras liberam facultatem: non obstantibus aliquibus litteris post receptionem tuam per quemcumque ab eadem Sede sub quacumque forma verborum obtentis vel etiam obtinendis. Nosque tibi volentes gratiam facere ampliorem, eidem episcopo nostris dedimus litteris in mandatis ut tibi de prebenda diaconali vel alia etiam que non esset deputata aliis dumtaxat in minoribus ordinibus constitutis per se vel per alium providere curaret, faciens te in ipsius prebende diaconalis vel alterius hujusmodi assecutione preferri, juxta ejusdem predecessoris directarum ad eundem episcopum continentiam litterarum. Verum quia in dicta ecclesia quatuor et plures etiam auctoritate apostolica sunt recepti, quanquam nullus te in receptione precedat, nobis humiliter supplicasti, ut, ne per constitutionem nostram per quam receptiones facte in quibuscumque ecclesiis quatuor dumtaxat exceptis decernuntur irritae et inanes, possit tibi praejudicium generari, providere tibi paterna sollicitudine curaremus. Nos itaque inconveniens arbitantes ut tu, qui, prout asseris, medietatem proventuum unius-

prebende ac cotidianas distributiones et communes proventus percipis et admitteris etiam in choro et capitulo ac ad omnes communes tractatus sicut alii prebendas obtinentes in ecclesia supradicta et in septimana tua servis in subdiaconatus ordines in eadem ab ipsa ecclesia excludaris, ut per constitutionem hujusmodi quo ad canonicatum predictae ecclesiae et provisionem tibi faciendam in ea de prebenda juxta nostrarum et ipsius predecessoris litterarum continentiam ad eundem episcopum super hoc directarum nullum tibi prejudicium generetur, auctoritate tibi presentium indulgemus, decernentes quod tua receptio robur obtineat firmitatis. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. ut supra. »

420

Naples, 30 avril 1255.

Episcopo Novariensi mandat, ut ad provisionem ipsius Gerardi Turnielli procedat. (REG. 24, c. 347², f. 51^v.)

« ..., *episcopo Novariensi*. Sicut petitio dilecti —. Dat. Neapoli, II kalendas maii, anno primo. »

421

Naples, 3 mai 1255.

Matheo dicto Tervisino, Johanni et Marino Zorzani et Nicolao Venero et eorum sociis, civibus Venetiarum, jus eudendi monetam usque ad duos annos a G. patriarcha Aquilegensi pro certa pecuniae quantitate concessum confirmat. (REG. 24, c. 348, f. 51^v; POTTHAST 15837.)

« *G., Aquilegensi electo*. Sicut petitio tua nobis exhibita continet, jus eudendi monetam quod ad te in patriarchatu Aquilegensi pertinet, Matheo dicto Tervisino, Johanni et Marino Zorzani et Nicolao Venero et eorum sociis, civibus Venetiarum, usque ad duos annos de consensu Aquilegensis capituli concessisti pro certa pecuniae quantitate, prout in instrumento publico confecto exinde tuo et ipsius capituli sigillis signatis plenius dicitur contineri. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc provide factum est, ratum et gratum habentes. id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Neapoli, V nonas maii, anno primo. »

422

Naples, 25 avril 1255.

Universis Christi fidelibus per regnum Franciae constitutis, qui pro [Ludovico], rege suo, dum vixerit ac etiam postquam

obierit, usque ad decennium Deum exoraverint, indulgentiam decem dierum de injuncta ipsis poenitentia relaxat. (REG. 24, c. 349, f. 51^v; POTTHAST 15823.)

« *Universis Christi fidelibus per regnum Francie constitutis*. Carissimus in Christo —. Dat. Neapoli, VII kalendas maii, anno primo. »

423

Naples, 25 avril 1255.

[Ludovico], regi Franciae, indulget, ut nullus ordinariam jurisdictionem habens nullusque apostolicae Sedis legatus etc. in ejus vel Margaritae reginae uxoris ejus, aut successorum legitimorum personas interdicti vel excommunicationis sententiam possit promulgare sine speciali apostolicae Sedis licentia vel mandato. (REG. 24, c. 349², f. 52; POTTHAST 15822.)

« ..., *illustri regi Francie*. Sublime regnum Francie —. Dat. Neapoli ut supra. »

424

Naples, 25 avril 1255.

Eidem regi et uxori ejus, quotiescumque in praedicationibus affluerint, ac omnibus etiam vere poenitentibus et confessis qui ipsis vel altero ipsorum praesentibus in illis praedicationibus intererunt, indulgentiam centum dierum elargitur. (REG. 24, c. 349³, f. 52.)

« *Eidem*. Sublime etc. usque : odorem —. Dat. ut supra. »

425

Naples, 30 avril 1255.

Eidem regi indulget, ut ex participatione sententiae excommunicationis a jurisdictione ordinaria aut delegatis Sedis apostolicae ligari non possit. (REG. 24, c. 349⁴, f. 52.)

« *Eidem*. Cum contingat interdum, quod tam hii qui ordinariam jurisdictionem habent quam etiam delegati Sedis apostolicae et subdelegati eorum in certas personas excommunicationis sententias proferant participantes talibus eisdem sententiis innodantes, nos volentes persone tue gratiam facere specialem, excellentie tue. ut ex hujusmodi participatione talibus sententiis ligari non possis, dummodo in crimine nequaquam participes criminosis, auctoritate presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, II kalendas maii, anno primo. »

426

Naples, 25 avril 1255.

Eidem regi et uxori ejus indulget, ut clerici eorum obsequiis insistentes fructus et proventus unius ex praebendis seu ecclesiis obtentis percipere valeant. (Reg. 24, c. 349⁵, f. 52.)

« *Eidem.* Tuis et carissime in Christo filie nostre Margarite, illustris regine Francie, uxoris tue, benigne precibus annuentes, clericis tuis et ejusdem regine obsequiis insistentibus, ut eorum quilibet fructus et proventus unius ex prebendis seu ecclesiis que obtinent cum ea integritate percipere valeant, distributionibus cotidianis dumtaxat exceptis, qua illos perciperent, si in prebendis vel ecclesiis hujusmodi personaliter residerent, contrariis consuetudinibus vel statutis, juramento, confirmatione apostolica vel quacumque alia firmatione vallatis nequaquam obstantibus, auctoritate presentium indulgemus; proviso quod in ecclesiis que curam habent animarum annexam per idoneos interim faciant vicarios deserviri. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, VII kalendas maii, anno primo. »

427

Naples, 26 avril 1255.

Abbati s. Dionisii mandat quatinus hujusmodi fructus et proventus faciat clericis supradictis ministrari. (Reg. 24, c. 349⁶, f. 52.)

« ... *abbati sancti Dionisii in Francia.* Carissimorum in Christo filiorum nostrorum ..., regis et Margarite, uxoris sue, regine Francie, illustrium benigne etc. usque : deserviri. Quorcirca mandamus quatinus hujusmodi fructus et proventus facias eisdem clericis juxta concessionis nostre tenorem integre ministrari. Contradictores. Non obstante si personis aliquibus a Sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas plenam et expressam aut de verbo ad verbum non facientes de indulto hujusmodi mentionem et constitutione de duabus dietis edicta in concilio generali. Dat. Neapoli, VI kalendas maii, anno primo. »

428

Naples, 25 avril 1255.

Archiepiscopo Bituricensi mandat, ut omnes Crucesignatos regni Francie inhabiles ad pugnandum ad redemptionem voti eorum et subsidium Terrae Sanctae compellat. (Reg. 24, c. 349⁷, f. 52.)

« ..., *archiepiscopo Bituricensi.* Volumus et presentium
ALEXANDRE IV, t. 1.

tibi auctoritate mandamus quatinus, si qui de regno Francie Crucesignati in subsidium Terre Sancte voluerint redimere vota sua pro eo quod forte sunt inhabiles ad pugnandum vel alias impedimento legitimo detinentur, tu, per te vel per discretos alios quibus id commiseris exequendum, Crucesignatos hujusmodi a votis ipsis absolvere ac redemptiones eorum recipere et integre in tutis locis deponere non postonas in prefatum subsidium juxta mandatum apostolicum convertendas, concessa talibus auctoritate nostra peccatorum venia qui succurrentibus eidem Terre in generali concilio est indulta. Omnes autem Crucesignatos de ipso regno qui inhabiles ad pugnandum esse noscuntur ad transfretandum juxta consilium carissimi in Christo filii nostri ..., illustris regis Francie, in subsidium dicte terre monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellas. Non obstante etc. usque : mentionem. Dat. Neapoli, VII kalendas maii, anno primo. »

429

Naples, 30 avril 1255.

Carolo comiti Andegaviae et Provinciae et uxori ejus indulget, ut, in ecclesiis seu locis ecclesiastico interdicto suppositis, submissa voce facere celebrari et audire divina officia possint. (Reg. 24, c. 320, f. 52^v.)

« *Nobili viro Karolo, comiti Andegavie et Provinciae, germano carissimi in Christo filii nostri ..., Francie regis illustris.* Cum ad archana pectoris faciem mentis nostre convertimus, inter alia que de Christi fidelibus sub diversitate temporum elegimus commendanda memorie, immaculata tuorum progenitorum fides et sincera devotio nobis occurrunt dignis laudibus specialiter recolende, presertim cum progenitoribus ipsis non solum derivatione sanguinis, sed illarum propagatione succedens, eo crebrius in nobis illorum memoriam refrices quo eorundem imitando vestigia ipsos frequentius representas, tua quoque nobilitas sic semper circa Ecclesiam affectione pura et inconcussa constantia claruit, ut suis obsequiis oportunitatis tempore se offerens reverenter, honorem ejus inter ceteros orbis principes ferventer optarit, cumque studuerit exposito ad hoc sue potentie brachio indefessa sollicitudine procurare. Digne itaque tuis dictorumque progenitorum exigentibus meritis, Romana Ecclesia te tante devotionis titulo insignitum intra claustra cordis affectione precipua bajulans et infra mentis verba brachiis sinceritatis astringens illo tuam privilegiant amore personam, ut eam inter alios catholicos principes et magnates favoris et